البته اعتماد به بانک های مرکزی تا جایی بود که کسی سراغ طلاهای ذخیره
شده در بانک را نمی گرفت و معاملات با رسیدها یا همان پول های کاغذی که مردم در
دست داشتند، انجام می شد. بعد از جنگ جهانی دوم، با تضعیف اقتصادهای دنیا و
کاهش ارزش پول کشورهای مختلف به ویژه کشورهای اروپایی، در سال ۱۳۲۲/۱944
در کنفرانسی به نام برتون وودز، توافقنامه ای مورد پذیرش کشورها قرار گرفت که بر اساس
آن، پشتوانه همه پول ها از طلا به دلار آمریکا تغییر کرد و قرار شد طلا فقط پشتوانه دلار
باشد. برخی کشورها مثل آلمان غربی، فرانسه و انگلیس با تکیه بر همین پشتوانه، ذخایر
ارزی شان یعنی دلارهای خود را به آمریکا می دادند و طلا می گرفتند. این تبدیل ها تا
سال ۱۳49/۱9۷۱ ادامه پیدا کرد، اما بعد از آن فدرال رزرو یا همان بانک مرکزی آمریکا
برای عمل به تعهدات خود دچار مشکل شد. در اینجا بود که نیکسون، رئیس جمهوری

وقت آمریکا گفت پشتوانه دلار، طلا نیست بلکه اقتصاد آمریکا است.
این یک تجربه جهانی از اعتماد به بانک های مرکزی است.